
Stránka 1 z 5 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

dle § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 

znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 ze dne 21. 8. 2023 

Žádost ze dne 18. 8. 2023: 

Dotaz č. 1 

V zadávacím rozpočtu „UJEP_PF_ZD_P02“ je na listu „D.1.1.2. – Rekonstrukce AULA“ položka: 

 

V Technické zprávě se píše, že tyto mechanické zarážky mají být zakotveny skrze záklop přes 

stávající L profily pomocí „objímky“ (pásovina) s osovou vzdáleností zarážek 0,6m s odkazem 

na výkres „D.1.1. det.dwg-02 DETAIL MECHANICKÉ ZARÁŽKY IZOL. STŘECHY S2“. Na tomto 

výkresu v Poznámce je uvedeno, že podpora je á 1,2-1,6m (dle vzdálenosti L profilů 

105 K 762341000R

D+M zarážek TI z přkližky tl.21mm, hrany zatřené 

vodoodpudivým nátěrem, kotveno 2x objímka z FeZn 

pásoviny tl.6mm

kpl 1,000

PP
D+M zarážek TI z přkližky  tl.21mm, hrany  zatřené v odoodpudiv ým 

nátěrem, kotv eno 2x objímka z FeZn pásov iny  tl.6mm

VV zarážky TI

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

Zadavatel: 

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

se sídlem Pasteurova 1, Ústí nad Labem, PSČ: 400 96 

IČO: 44555601 

 

Veřejná zakázka: 

„UJEP - PF - Rekonstrukce budovy kateder PF UJEP + auly a spojovacího koridoru - 

2023/0063“ 

nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 



Stránka 2 z 5 

vazníkového krovu). Podle výkresu „D.1.1 AULA_DPS.dwg-11 AULA_PŮDORYS 

STŘECHY_NÁVRH“ mají části střechy, kde je potřeba těchto zarážek, tvary trojúhelníků. 

Z výkresu „D.1.1 AULA_DPS.dwg-12 AULA_ŘEZ A-A_NÁVRH“ v kontextu s výkresem „D.1.1. 

det.dwg-02 DETAIL MECHANICKÉ ZARÁŽKY IZOL. STŘECHY S2“ je jasně patrný způsob použití. 

Co ale z žádného výkresu není zřejmé je to, jak v těchto trojúhelníkových částech střechy 

probíhají stávající L profily, tedy jestli prochází přes vazníky rovnoběžně s jedním okrajem nebo 

se vzdálenost mezi nimi mění (zužuje) směrem ke špicím těchto trojúhelníků, a kde kratší kusy 

končí (jakou mají délku). Z tohoto důvodu nelze jednoznačně stanovit počet kusů těchto 

zarážek, a tedy přesně ocenit, což může vést k tomu, že každý soutěžící může dojít k jinému 

počtu kusů, a tedy nebude vycházet z přesně stejného zadání.  

Stanoví zadavatel alespoň přibližný počet kusů těchto zarážek, aby všichni soutěžící měli 

u této položky při jejím ocenění stejné zadávací podmínky, přičemž se opíráme o ust. 

§ 36 odst. 3 ZZVZ o odpovědnosti zadavatele za správnost a úplnost zadávacích 

podmínek, kdy požadavky na předmět plnění a technické podmínky musí být v zadávací 

dokumentaci uvedeny takovým způsobem a v takovém rozsahu, aby byla zadávací 

dokumentace úplná a správná, a zároveň aby byla jasná, srozumitelná, určitá a 

dostatečně podrobná tak, aby umožnila uchazečům podat vzájemně porovnatelné 

nabídky? 

 

Informace zadavatele: 

Zarážek je cca 220 ks. Zadavatel doplnil příslušný údaj do výkazu výměr. 

 

Dotaz č. 2 

V zadávací dokumentaci pro „2.ETAPA - REKONSTRUKCE AULY“ je výkres „D.1.1 

AULA_DPS.dwg-20 VÝPIS PRVKŮ“, kde u dveří s označením „D.06“ je v popisu uveden 

koordinátor zavření. V zadávacím rozpočtu „UJEP_PF_ZD_P02“ na listu „D.1.1.2. – Rekonstrukce 

AULA“ se ale žádná položka pro tento koordinátor nenachází, ačkoliv se tam nachází jednotlivé 

položky pro veškeré kování a doplňky. 

Doplní zadavatel do rozpočtu položku(y) pro dodávku a montáž těchto koordinátorů 

zavření? 

 

Informace zadavatele: 

Zadavatel doplnil požadované do výkazu výměr. 

 

Dotaz č. 3 

V zadávací dokumentaci pro „2.ETAPA - REKONSTRUKCE AULY“ je výkres „D.1.1 

AULA_DPS.dwg-20 VÝPIS PRVKŮ“, kde u dveří s označením „D.08“ je v popisu uvedeno, že 

součástí jejich dodávky a montáže má být i samozavírač. V zadávacím rozpočtu 

„UJEP_PF_ZD_P02“ na listu „D.1.1.2. – Rekonstrukce AULA“ v položkách č. 145 a 146 ale tyto 

samozavírače započteny nejsou. 



Stránka 3 z 5 

Doplní zadavatel do výkazu výměr položek č. 145 a 146 samozavírače pro požární dveře 

D.08?  

 

Informace zadavatele: 

Zadavatel doplnil požadované do výkazu výměr. 

 

Dotaz č. 4 

V zadávacím rozpočtu „UJEP_PF_ZD_P02“ na listu „D.1.4.H – Elektronické ko…“ jsou následující 

položky: 

 

Předpokládáme správně, že toto vesměs speciální kování patří ke dveřím s označením 

O.06, a proto pro tyto dveře není kování součástí příslušných položek na listu „D.1.1.2. – 

Rekonstrukce AULA“? 

 

35 K 220990041

požární konzole s integrovaným mechanickým 

koordinátorem a dvěma integrovanými elektromagnety 

na zajištění dveří v otevřené poloze pro dvoukřídlé 

dveře. Určena pro požárně odolné a kouřotěsné 

dvoukřídlé dveře do šířky 1400mm (jedno křídlo) a váhy 

120kg. E

ks 1,000

PP

požární konzole s integrov aným mechanickým koordinátorem a dv ěma 

integrov anými elektromagnety  na zajištění dv eří v  otev řené poloze pro 

dv oukřídlé dv eře. Určena pro požárně odolné a kouřotěsné dv oukřídlé 

dv eře do šířky  1400mm (jedno křídlo) a v áhy  120kg. 

Elektromechanické blokov ání zav ření obou křídel dv eří s proudov ou 

spotřebou 2 x 60 mA / 24 V DC. dv ojkřídlé dv eře jsou v  klidov ém 

stav u otev řeny . Úhel otev ření s aretací v  rozsahu 70˚ -130˚Osv ědčení 

o shodě s normou EN 1155 a EN 1158.

36 K 220990042
dveřní zavírač s vačkovou technologií certifikovaný s 

kluzným ramínkem
ks 2,000

PP
dv eřní zav írač s v ačkov ou technologií certif ikov aný s kluzným 

ramínkem

37 K 220990043 kluzné ramínko ks 2,000

PP kluzné ramínko

38 K 220990044 montážní plech ks 2,000

PP montážní plech

39 K 220990045 koncový doraz ks 2,000

PP koncov ý doraz

40 K 220990046 aretační prvek ks 2,000

PP aretační prv ek

41 K 220990047 zadlabávací zámek , provedení s požární odolností ks 1,000

PP zadlabáv ací zámek , prov edení s požární odolností

42 K 220990048 protiplech k zámku ks 1,000

PP protiplech k zámku

43 K 220990049 kování klika/klika ks 1,000

PP kov ání klika/klika

44 K 220990050 automatická zástrč ks 2,000

PP automatická zástrč

45 K 220990051 bezpečnostní cylindrická vložka ks 1,000

PP bezpečnostní cy lindrická v ložka



Stránka 4 z 5 

Informace zadavatele: 

Ano, kování patří ke dveřím O.06. 

 

Dotaz č. 5 

V zadávací dokumentaci pro „2.ETAPA - REKONSTRUKCE AULY“ je výkres „D.1.1 

AULA_DPS.dwg-20 VÝPIS PRVKŮ“, kde jsou na str. 2 mezi hliníkovými otvorovými výplněmi pod 

označením „O.06“ uvedeny vnitřní dveře ze stejného materiálu MDF s odlehčenou výplní DTD 

jako zbylé vnitřní dveřní výplně s označením D.01 až D.08. 

Je nějaký závažný důvod, proč jsou tyto jediné vnitřní dřevěné dveře uvedeny mezi 

hliníkovými výplněmi otvorů, a ne mezi vnitřními dřevěnými výplněmi? 

 

Informace zadavatele: 

Závažný důvod k tomuto umístění není. Dveře O.06 oddělují prostor mezi jednotlivými objekty, 

proto jsou umístěny u obvodových výplní oddělující vnitřní prostory od venkovních prostor. 

 

Dotaz č. 6 

V zadávací dokumentaci pro „1.ETAPA - REKONSTRUKCE BUDOVY KATEDER“ je výkres 

„D.1.1.40 VÝPIS PRVKŮ KATEDRY“, kde je výpis výplní dveřních otvorů (Dřevěné dveře D.01 až 

D.19). Některé z těchto jednokřídlých dveří požadovaných jako protipožárních (D.01, D.02, 

D.14) není v popisu uveden samozavírač, a tak není započítán ani do položek č. 151 a 152 

v zadávacím rozpočtu „UJEP_PF_ZD_P02 katedry“ na listu „D.1.1.2. (1) – Rekonstruk…“. 

Opravdu nejsou u těchto dveří samozavírače požadovány? 

 

Informace zadavatele: 

Samozavírač je požadován – viz popis dveří ve výpisu prvků C3= samozavírač. Ve výkazu výměr 

chybí. Zadavatel doplnil příslušné údaje do výkazu výměr. 

 

 

Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací 

dokumentace provedl úpravy (viz výše) v Příloze č. 2 zadávací dokumentace – Soupis 

prací – Výkaz výměr, kterou uveřejňuje jako přílohu tohoto vysvětlení, změny nebo 

doplnění zadávací dokumentace. 

 

Zadavatel současně v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek do 29. 8. 2023 10:00 hod.  

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 tohoto vysvětlení – Opravená Příloha č. 2 zadávací dokumentace – Soupis 

prací – Výkaz výměr 

 



Stránka 5 z 5 

 

 

 

V Praze dle data elektronického podpisu 

 

 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

(podepsáno elektronicky) 

 


		2023-08-21T10:27:28+0200




